strum perit ius accrescendi: sed iisdem modis usumfructum amitto, quibus amissurus eram, si consolidatio facta non esset.

IV. *Iul.* Si mihi proprietas fundi legata sit, L. 4. et eiusdem ususfructus mihi et tibi et Petro, quilibet D. VII. 2. nostrum trientem ususfructus habet: et sive tu sive Petrus prioris status permutationem passus fuerit, pars eius mihi et alteri similiter accrescit.

V. *Gai.* Et si tradidero alicui nudam proprietatem, ius accrescendi in usufructu mihi servatur. L. 5. D. eod.

VI. *Ulpian.* Idem est, et si apud unum ex tribus usufructuaris consolidatio facta sit. L. 6. pr. D. eod.

Si nuda proprietas mihi legata sit et tibi dimidia §. 1. ususfructus, sive tu partem tuam amiseris sive heres, ad proprietatem redit.

Si pure ususfructus mihi legatus sit et idem tibi §. 2. sub conditione, totus interim mihi competit: et si prioris status mutationem passus fuero, totus perit. Sed si extiterit conditio, tu totum consequeris. Si vero prioris status permutationem passus non sim, communiter eum habemus.

VII. *Paul.* Si usumfructum tibi et heredibus L. 7. meis legavero, dimidiā tu habes et dimidiā heredes mei: sed si et tibi et Paulo cum heredibus D. eod. meis, singuli tertiam habetis: nec enim interest, ita legetur: illi et illi cum Marco; an ita: illi et illi et Marco.

VIII. *Ulpian.* Si uxori meae et liberis eius L. 8. usumfructum legavero, habent ius accrescendi. Idem D. eod. est, etsi solos heredes scripsero, licet non ut legatarios eos nominaverim, sed ostenderim, velle me eos cum matre ali. Quodsi extraneos cum his heredes scripsero, filii legatarii esse intelliguntur.

IX. *African.* Si duobus proprietas legata sit L. 9. et alii ususfructus, duo dimidiā habent ususfructus D. eod. et alias dimidiā. Item contra, si fundus uni legatus sit, et duobus aliis ususfructus.

X. *Ulp.* Etiam ei, qui partem suam amisit, interdum pars ususfructus accrescit: si enim mihi et D. eod. tibi ususfructus legatus sit, et ego uti frui prohi-

50) Expl. fol. 41. 42. Inc. fol. 178. 185.

51) Expl. fol. 178. 185.

d) Expl. fol. 178. 185.

Zachar. Basil. Suppl.

52) Fabr. τό. Heimb. coniecit τό.

53) Hoc addo ex coni. Heimb.

γάρια καὶ μετὰ προκάταρξιν ἀπολέσω τὴν χρῆσιν τῶν καρπῶν, εἴτα καὶ σὺν ἀπολέσης τὸ μέρος σου, καὶ νικήσω, τὸ μέρος μόνον, διόρι ἀπώλεσαι, ἀποκαθίστησοι μοι δὲ πρός με δικαιούμενος· τὸ γὰρ σὸν μέρος δικαίῳ προσανέχεσσες λαμβάνω.

L. 11. α'. *Παπιαν.* Ἐὰν ἀπὸ μάρκον κληρονόμουν D. VII. 2. ληγατευθῆ μοι χρῆσις καρπῶν καὶ σὸν τοῦ αὐτοῦ πρόματος ἀπὸ παντὸν, ἀργεῖ ἡ προσανέχησις· ὥσπερ γὰρ⁵⁴⁾ ὅτε δύο τισὶ τοῦ αὐτοῦ πρόματος ἐξ ίσων μερῶν χρῆσις καρπῶν ληγατευθῆ.